
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Г ОРОД ОКРУЖ НОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «ФИЛИППОК»

ПРИКАЗ
«31» августа 2018г. №  272

О комплектовании 
МБДОУ ДС №27 «Филиппок» 
на 2018-2019 учебный год

Для четкой организации труда работников образовательной организации, в 
соответствии с требованиями СанПиП 2.4.1.3049-13 «Изменения №1 к СанПиН 
2.4.1.2791-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы в дошкольных учреждениях», закона 
«Об образовании в Российской Федерации» (ст.30 Ч.2., ст.42 ч.1 п.З), приказа 
Минобнауки России от 30.09.2013 №1014 на основании Устава, Правил 
внутреннего трудового распорядка, во исполнение муниципального задания

Приказываю:

1. Установить режим работы ДОУ на 2018-2019 учебный год с 07.00. до 19.00. 
при пятидневной рабочей неделе, с выходными в субботу и воскресенье.

2. Проектной мощностью образовательной организации считать количество 
детей, в соответствии с расчетом площади помещений образовательной 
организации.

3. Списочным составом считать количество детей находящихся в группе 
одновременно. Списочный состав не должен превышать проектную мощность 
образовательной организации.

4. Утвердить списочный состав воспитанников в 2018-2019 учебном году в 
количестве 16 групп, 390 детей в том числе:

Корпус 1:
Группа общеразвивающей направленности от 1,5 до 3 лет «Капельки» - 20чел 
Группа общеразвивающей направленности от 1,5 до 3 лет «Шалунишки» - 20чел



Группа общеразвивающей направленности от 3 до 4 лет «Солнышко» - 25чел 
Группа общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет «Колокольчики» - 26чел 
Группа общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет «Ягодки» - 26чел.
Группа общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет «Почемучки» - 26чел 
Группа общеразвивающей направленности от 6 до 7 лет «Непоседы» - 26чел. 
Группа общеразвивающей направленности от 6 до 7 лет «Фантазеры» - 26чел 
Корпус 2:

Группа общеразвивающей направленности от 1,5 до 3 лет «Родничок» - 20 чел 
Группа общеразвивающей направленности от 3 до 4 лет «Чудо-цветики» - 25 чел 
Группа общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет Капитошки» - 25 чел 
Группа общ еразвиваю щ ей направленности от 4 до 5 лет «Теремок» - 25чел 
Группа общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет «Знайки» - 25чел.
Группа общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет «Золотая рыбка» - 25 чел 
Группа общеразвивающей направленности от 6 до 7 лет «Верные друзья» - 25чел. 
Группа общеразвивающей направленности от 6 до 7 лет «Звездочка» - 25 чел

5. Назначить в дошкольные группы следующих работников:

Корпус 1:

№ кабинета 
наименование группы

Воспитатели Помощники
воспитателей

Кабинет №1
Группа «Колокольчики»

Никулина Юлия Николаевна 
Решилова Регина Рифовна

Ишкинина Гузалия 
Талгатовна

Кабинет №2 
Группа «Солнышко»

Файзрахманова Любовь Витальевна 
Шикиринская Татьяна Георгиевна

Кулеш Светлана 
Александровна

Кабинет №3 
Г руппа «11очемучки»

Генюкова Наталья Владимировна 
Кузьмина Сауле Испановна

Гафарова Залия 
Исмагиловна

Кабинет №4 
Группа «Ягодки»

Мегедина Елена Александровна 
Лыкова Галина Сергеевна

Кельбах Ольга 
Павловна

Кабинет №6 
Группа «Капельки»

Бредис Валентина Станиславовна 
Бойкова Анастасия Михайловна

Савинова Людмила 
Александровна

Кабинет №7 
Группа «Шалунишки»

Чабонец Елена Михайловна 
Меджидова Эсмира Рафиковна

Михель Светлана 
Каримовна

Кабинет №8 
Группа «Фантазеры»

Магеррамова Севда Элдаровна 
Джабраилова Милана Эрзимановна

Файзиева Олеся 
Владимировна

Кабинет №9 
Группа «Непоседы»

Дронина Наталья Александровна 
Мартыненко Татьяна Витальевна

Зайнуллина Елена 
Сергеевна



№ кабинета 
наименование группы

Воспитатели Помощники
воспитателей

Кабинет №1 
Группа «Родничок»

Султанова Татьяна Брисовна 
Магеррамова Боновша Марифовна

Ширшова Елена 
Викторовна

Кабинет №2
Группа «Чудо-цветики»

Волошина Марина Николаевна 
Кызымова Гюлниса Тофиковна

Айдиева Каверат 
Магомедовна

Кабинет №3 
Группа «Капитошки»

Бояркина Татьяна Михайловна 
Хисматуллина Олеся 
Владимировна

Пурик Наталья 
Александровна

Кабинет №4 
Группа «Теремок»

Багаутдинова Венера 
Самсрахмановна 
Зайнуллина Гузель Разифовна

Мугаллимова
Александра
Александровна

Кабинет №6
Группа «Верные друзья»

Евстифеева Ирина Владимировна 
Киреева татьяна Петровна

Накиева Юлия 
Вениаминовна

Кабинет №7 
Группа «Знайки»

Саркисян Светлана Анатольевна 
Шаехова Марина Васильевна

Селимова Эльмира 
Темирхаловна

Кабинет №8
Группа «Золотая рыбка»

Гагина Татьяна Ивановна 
Салахутдинова Наиля Риковна

Мул а гул о ва лилия 
Халиковна

Кабинет №9 
Группа «Звездочка»

Киреева Татьяна Петровна 
Гайнутдинова Сария Каримовна

Ахметова Эльвира 
Фамиевна

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.Ю.Сингизова


